

تیم ملی فوتبال ۱۴ سال افغانستان به تیم اوزبیکستان باخت



تیم ملی فوتبال زیر ۱۴ مرکز آسیا، با یک گول مقابل سال افغانستان در رقابت‌های اوزبیکستان شکست خورده است. قهرمانی مرکز آسیا، سومین این بازی ساعت ۱۱ روز گذشته بازی خود را مقابل تیم در تاجیکستان برگزار شد. تیم ملی نوجوانان افغانستان به گزارش خبرگزاری جمهور؛ پیش از این دو بازی خود فدراسیون فوتبال کشور روز را برده و شش امتیاز دارد. چهارشنبه (۲۵ عقرب) در صفحه فیسبوک خود نوشته که تیم نوجوانان کشور در این دوره از خود در رقابت‌های قهرمانی منبع: خبرگزاری جمهور



موتور ساخت افغانستان تا دو هفته دیگر تکمیل می‌شود

مسهولان در اداره تعلیمات تخنیکي حکومت سرپرست اعلام کرده که موتور ساخت افغانستان تا دو هفته دیگر تکمیل می‌شود. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مولوی غلام حیدر شہامت سرپرست اداره تعلیمات و تخنیکي شب گذشته (۲۵ عقرب) در صفحه تویتش نوشته: "آخرین لحظات ساخت موتور ۲۰۲۲ ساخت تماماً داخلی افغانستان در ورکشاپ تخنیکي مرکز نو آوری اداره تعلیمات تخنیکي و مسلکی تا ۲ هفته بعد این موتور به شکل که در تصویر دیزاین می‌بینید تکمیل خواهد شد." او نوشته: رنگ دهی و نصب چراغ‌های این موتور تخمیناً دو هفته دیگر مطابق در صفحه های اجتماعی دیده بودید آماده خواهد شد و تولید نهایی دو هفته بعد با شما شریک می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور

دیدبان حقوق بشر از امریکا خواست در مورد تلفات افراد ملکی در افغانستان تحقیق کند



پاتریشا گوسمن معاون موظفانند جنایات جنگی بخش آسیایی دیدبان حقوق بشر از امریکا می‌خواهد تا قضایای کشته شدن افراد ملکی در جریان عملیات شبانه نیروهای این کشور در افغانستان را بررسی کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ گوسمن در سایت دیدبان حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته که تعداد بی‌شمار شهروندان افغانستان حق دارند بدانند چرا اعضای خانواده شان در دو دهه گذشته توسط سربازان امریکایی کشته شده‌اند. او تصمیم لوید آستین، وزیر دفاع امریکا در مورد عدم تحقیقات در مورد تلفات ملکی را اشتباه خواند. گوسمن گفت: "تمامی کشتار غیرنظامیان نقض قوانین جنگ نیست اما طرف‌های درگیر

موظفانند جنایات جنگی احتمالی را بررسی کنند." او افزود: "در طول جنگ، نیروهای امریکایی اغلب در مورد تلفات احتمالی افراد ملکی پاسخ می‌دادند که همه کشته شده‌ها به گزارش خبرگزاری شورشیان هستند. اطلاعات کمی که نشان دهد بررسی‌های جدی در مورد کشتار غیرنظامیان صورت گرفته، وجود دارد." تحقیقات سازمان دیده بان حقوق بشر نشان می‌داد که تلفات مردم ملکی در سال ۱۳۹۷ افزایش یافت. برخی از این افراد در جریان عملیات شبانه نیروهای امریکایی کشته شدند که به گفته گوسمن، برخی از آن مبتنی بر اطلاعات نادرست یا پیش‌فرض های غلط استوار بود. منبع: خبرگزاری جمهور

کانادا ۳۲۴ شهروند افغانستان را از اسلام آباد انتقال داد



شان فریزر وزیر امور مهاجران کانادا می‌گوید که ۳۲۴ شهروند افغانستان در یک پرواز اختصاصی از اسلام آباد به کانادا منتقل شده‌اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای فریزر امروز پنجشنبه (۲۶ عقرب) در تویترش نوشته که تاکنون ۱۹ پرواز اختصاصی شهروندان افغانستان از پاکستان به کانادا منتقل کرده است. او افزود کانادا تاکنون به بیش از ۲۴ هزار افغان اسکان داده‌است. وزیر مهاجرت کانادا همچنین گفت که این کشور به تعهد خود برای اسکان مجدد دستکم ۴۰ هزار شهروند افغانستان پابند است و تا تکمیل شدن آن، روند انتقال پناهجویان افغان متوقف نخواهد شد. جستن تروردو نخست وزیر کانادا سال گذشته اعلام کرد که ۴۰ هزار شهروند افغانستان را می‌پذیرد. آقای فریزر وزیر مهاجرت کانادا با اشاره به این رقم افزود که این یکی از بزرگترین تعهدها در جهان است و کانادا به آن افتخار می‌کند.

منبع: خبرگزاری جمهور



برای نخستین بار انار کندهار به روسیه صادر می‌شود

شرکت دولتی «افغان‌کارت»، برای نخستین بار صادرات انار کندهار به روسیه را آغاز کرد. این شرکت در ۱۳۵۱ تأسیس شده بود که به دلیل مشکلاتی، از فعالیت بازمانده بود. سید محمدقاسم، رئیس شرکت افغان‌کارت، می‌گوید که پس از ۳۰ سال برای نخستین بار انار افغانستان به روسیه صادر می‌شود. به گفته‌ی او، در مرحله‌ی نخست، ۲۰ تن انار به روسیه صادر می‌شود؛ اما تلاش‌ها برای گسترش روابط تجاری با این کشور، همچنان ادامه دارد. این در حالی است که انار کندهار از این پیش، بیش‌تر به پاکستان صادر می‌شد که سوی زیادی برای بازرگانان افغان به همراه نداشت و در مواردی هم به دلیل بسته‌شدن گذرگاه‌های مرزی با پاکستان، صادرات آن متوقف می‌شد.

منبع: سلام وطن‌دار

رئیس‌الوزرا: داعش در مقایسه با گذشته از بین رفته است



ریاست عمومی اداره‌ی آخوند گفته که امارت امور امارت اسلامی، در رشته‌توییتی اعلام کرده که محمدحسن آخوند، رئیس‌الوزرای امارت اسلامی، عصر روز گذشته با هیئت سازمان همکاری اسلامی، در قصر گل‌خانه‌ی ارگ دیدار کرده است. رئیس‌الوزرا در این دیدار گفته است که بر اساس پالیسی امارت اسلامی، به هیچ کسی اجازه نمی‌دهند که از افغانستان در امور دیگران مداخله کند یا خطر را متوجه امنیت آنان سازد. او افزود که گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) در مقایسه با گذشته از بین رفته است و در این زمینه تلاش‌های نیروهای امارت اسلامی ادامه دارد. از سویی هم، محمدحسن

آخوند گفته که امارت اسلامی توانسته است «در کشور جنگ، ناامنی، کشتار، ویرانی و فساد را از بین ببرد» و اگر جهان و سازمان همکاری اسلامی کمک کند، در این عرصه‌ها پیش‌رفت به میان خواهد آمد. رئیس‌الوزرای امارت اسلامی در این دیدار تأکید کرده که «در بیست سال گذشته در این جا بسیار مشکلات رخ داده و کشور از هر نگاه تخریب شده» که برای بازسازی آن به کمک‌های بین‌المللی به ویژه سازمان همکاری اسلامی، نیاز است. گفتنی است که مقام‌های امارت اسلامی پیش از این نیز، بارها اظهار نظرهایی مشابه در باره‌ی گروه دولت اسلامی داشته‌اند.

منبع: سلام وطن‌دار

آیا پوپولیزم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



در پاییز ۱۷۹۳، سربازان آنان نمی‌توانند آن را اعمال جمهوری جدید بنا بر فرمان‌هایی که از پاریس صادر شده بودند دست به کشتاری وحشیانه در وائنده زدند و ۲۵۰.۰۰۰ نفر را که اغلب آنان مردان، زنان، و کودکان بی‌گناه بودند، به قتل رساندند. انقلاب فرانسه ایده‌ی دموکراسی را احیا کرد و قربانیان بسیاری گرفت. به خاطر ترس از جمعیت مسلح و امکان برقراری حکومت اوپاش، قانون اساسی آمریکا آشکارا به گونه‌ای طراحی شده است که به مردم عادی قدرت ندهد بلکه یک «آریستوکراسی طبیعی» ایجاد کند: «قدرت ناشی از مردم است» اما این قدرت در دستان مردم نیست، «آنان تنها در روزهای انتخابات این قدرت را در اختیار دارند. پس از آن، این قدرت به حاکمان تعلق دارد،

آنان نمی‌توانند آن را اعمال کنند یا پس بگیرند، مگر آن که از قدرت سوء استفاده شود.» تا به امروز، آمریکا یک دموکراسی ناقص باقی مانده است: مجمع‌گزینندگان برای خنثی کردن اکثریت ایجاد شده است؛ مجلس سنایی وجود دارد که ضامن نابرابری در نمایندگی سیاسی است. با این حال و به رغم این بدبینی آمریکایی نسبت به دموکراسی، پس از انقلاب فرانسه علاقه به دموکراسی نیز رواج داشت. توماس جفرسون از جمله‌ی این علاقه‌مندان بود و در ۱۸۰۰ حزب دموکرات-جمهوری‌خواه وی به قدرت رسید و به این ترتیب «دموکراسی» وارد واژگان سیاسی آمریکا شد. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

اتحادیه اروپا با سکتور معادن افغانستان همکاری می‌کند



شیخ‌الحدیث شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم، با خانم رافیلا سفیر اتحادیه اروپا در کابل، در دفتر کارش دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ وزارت معادن و پترولیم امروز در خبرنگارهایی گفته است که در این دیدار، سرپرست وزارت معادن و پترولیم در مورد منابع طبیعی افغانستان، فعالیت‌ها، عواید، شفافیت، حاکمیت ملی و امنیت سراسری در کشور معلومات داد و دست‌آوردهای امارت اسلامی افغانستان را در جریان ۱۳ ماه گذشته بیان کرد. وی گفته است: ما سعی و تلاش داریم که سهولت‌های بیشتری را در سکتور معادن ایجاد کنیم تا فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این سکتور ایجاد و شفافیت، سرعت و تحرک لازم تامین شود. همچنان در این دیدار دو طرف روی موضوعات مختلف، به خصوص وضعیت موجود در کشور، نیازمندی‌ها و راه حل جهت رسیدگی به مشکلات بحث و تبادل نظر کردند. در همین حال، سفیر اتحادیه اروپا در کابل، از همکاری وزارت معادن و پترولیم، در راستای تطبیق بهتر برنامه‌های این وزارت به نیکی یاد کرده و نقش وزارت معادن و پترولیم را در راستای پیشرفت و ترقی کشور حیاتی خوانده است. وی ضمن وعده همکاری با بخش معادن افغانستان، از برنامه‌ها و کمک‌های بشری اتحادیه اروپا برای افغانستان، نیز یادآوری کرد. باید گفت که پیش از این نیز شماری از سرمایه‌گذاران خارجی، به سرمایه‌گذاری در بخش معادن افغانستان ابراز علاقه‌مندی کرده بودند. منبع: آژانس باخترا

ایران و پاکستان در باره افغانستان گفتگو کردند



وزرای خارجه ایران و پاکستان در مورد تحولات افغانستان با هم تلفونی گفتگو کردند. وزارت خارجه ایران اعلام کرده که وزیر خارجه این کشور در تماس تلفونی با بلاول بوتو زرداری؛ وزیر خارجه پاکستان، در مورد تحولات منطقه به ویژه افغانستان و روابط دو کشور گفتگو کرده است. حسین امیرعبداللہیان؛ وزیر خارجه ایران در این گفتگو بر همکاری دو کشور در امور افغانستان و حل مساله مهاجران افغان تاکید کرده است. ایران و پاکستان دو همسایه افغانستان اند که بیشترین مهاجران افغان را پذیرفته اند. پس از سقوط دولت پیشین نیز شمار زیادی از شهروندان کشور به این دو کشور مهاجر شده اند. این در حالی است که پاکستان اخیرا سختگیریها بر مهاجران افغان را افزایش داده و به تازگی بیش از هزار مهاجر افغان از سوی پولیس پاکستان زندانی شده اند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برنامه جهانی غذا هر ماه به ۱۵ میلیون افغان کمک می کند



برنامه جهانی غذا اعلام کرده که در زمستان پیش رو در هر ماه به ۱۵ میلیون نفر در افغانستان کمک خواهد کرد. برنامه جهانی غذا، روز چهارشنبه، ۲۵ عقرب با نشر توییتی از کمک‌هایش به نیازمندان کشور در زمستان پیش رو خبر داد. این نهاد همچنین گفته که اخیرا به دو هزار خانواده در نقاط دور دست ولایت بدخشان، مواد غذایی پنج‌ماهه آنان را کمک کرده است. برنامه جهانی غذا تاکید کرده که مصمم است تا نیازهای نیازمندان افغانستان را پیش از رسیدن زمستان، مرفوع ساخته و در زمستان پیش رو در هر ماه ۱۵ میلیون تن را در افغانستان حمایت خواهد کرد. برنامه جهانی غذا در حالی از کمک مواد غذایی به ۱۵ میلیون تن در هر ماه خبر می‌دهد که بخش‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد از زمستان سرد و

دشوار در این کشور، سخن گفته‌اند. در همین حال، الکساندر بودیروزا؛ رییس صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در افغانستان، اعلام کرده که ۷۹ درصد مردم افغانستان در زمستان پیش رو به وسایل گرمایشی دسترسی ندارند. او همچنین گفته که زنده ماندن در زمستان تلخ، چالش اضافه بر چالش‌های روزانه دیگر مردم افغانستان است. آقای بودیروزا افزود: صندوق جمعیت سازمان ملل به خانواده‌های آسیب‌پذیر بسته‌های کمکی زمستانی توزیع می‌کند. این در حالی است که الکساندر بودیروزا چند روز پیش نیز با اشاره به بحران انسانی در کشور گفت: زنان و نوزادان افغانستان به دلیل از دست دادن ناگهانی حمایت‌های پزشکی در معرض خطر بزرگ قرار دارند.

منبع: خبرگزاری افق